HM SERIE
HO
CH
RE
IN
E
VE
N

Beschreibung
Beispiel:
BESTELLBEISPIELE
HMS30 - 4VSLQ -LD HMS20 - 4VKC
Ventiltyp – Phase A 30 Flächenmontage-Ventil – drei Wege 20 Flächenmontage-Ventil – zwei Wege
Ventilkörpergröße 4 1/4” (modular 1,125 Inch) 4 1/4'' (Modular 1.125 inch)
Ventilkörpermaterial V SS316L Var oder Vim/Var(1) V SS316L Var oder Vim/Var(1)
Sitzmaterial S Polyimid K PCTFE
Betätigungsart – Phase B LQ Ovales Handrad 1/4 Drehung 150 psi C Pneumatisch betrieben N.C. 150 psi
Merkmale LD Absperrvorrichtung
Ventilserie
S UCV Flächenmontage-Ventile
SC -  Kompakte UCV Ober-
flächenmontage-Ventile
Sitzmaterial
K -  PCTFE
S* -  Polyimid
K-Standard, * Verfügbar
Ventilkörpergröße
4 -  1/4''
	 (Modular 1.125 inch)
Ventiltyp
20 -  Zwei-Wege-Ventil
30 -  Drei-Wege-Ventil
Betätigungsart
C -  Pneumatisch betrieben N.C. 150 psi
LO -  Pneumatisch betrieben N.O. 150 psi
LQ -  Ovaler Handgriff 1/4 Drehung 150 psi
* Betätigung für hohe Temperaturen mit
Fluorkohlenstoff FKM O-Ring
* HMSC ist Lockout / Tag-out aktiviert
Ventilkörper-Rohmaterial
V -  SS316L Var oder Vim/Var(1)
Andere Rohmaterialien sind erhältlich.
Option
LD -  Absperrvorrichtung
ISLT Lotto-Vorrichtung
Wenden Sie sich an Ihren HAM-LET Ver-
treter vor Ort bezüglich der Endlagen-
schalter Anzeige auf dem AOP-Ventil
* Standard für HMSC LQ Handgriff
HM S V LQK LD4- -30
BESTELLINFORMATIONEN – HMS & HMSC
(1) Gemäß SEMI F20-0305
HO
CH
RE
IN
E
VE
N
TI
LE
423HAM-LET ADVANCED CONTROL TECHNOLOGY
PHASE         STEUERUNGSEINRICHTUNG*
Betätigungs-
art